

**UTENOS VYTURIŲ PROGIMNAZIJOS**  
**KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO**  
**ATASKAITA**  
**UŽ 2023 METUS**

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Vykdytojai	Vykdymo laikas	Laukiami rezultatai
1	2	3	4	5
1.	Inicijuoti progimnazijos darbuotojų antikorupcinį švietimą. Sudaryti sąlygas darbuotojams dalyvauti mokymuose, skatinti savišvietą	Už korupcijos prevenciją atsakingas asmuo	2023/ 2024	<p>Tikybos, etikos ir istorijos dalykų mokytojai dalyvavo „Skaidrumo akademijos“ organizuotame renginyje mokytojams: „pirmieji veiklos metai“.</p> <p>2 administracijos darbuotojai ir 2 pedagoginiai darbuotojai dalyvavo nuotoliniame seminare „Antikorupcinio sąmoningumo ugdymas: 6 perspektyvos“.</p> <p>2 administracijos darbuotojai dalyvavo seminare „DVS kontora“.</p> <p>1 administracijos darbuotojas dalyvavo seminare „Ruošiantis finansinių metų pabaigai viešojo sektoriaus subjektuose“</p> <p>2 administracijos darbuotojai dalyvavo nuotoliniame „Skaidrumo akademijos“ organizuotame renginyje „Imti ar neimti? Dovanų politikos praktinis taikymas.</p> <p>6 mokyklos mokytojai dalyvavo seminare „Antikorupcinio</p>

				sąmoningumo ugdymas mokykloje: galimybės ir gerosios patirtys“
2.	Organizuoti Tarptautinės antikorupcijos dienos renginius progimnazijoje	V. Pimpienė D. Bražėnienė Pradinių klasių vadovai	2023 m. ir 2024 m. gruodžio mėn.	<p>Organizuoti 2 renginiai.</p> <p>Renginiuose – pamokose, skirtose Antikorupcijos dienai paminėti, dalyvavo 92 proc. 1-8 klasių mokinių.</p> <p>2023 metais gruodžio 8 dieną 1-8 klasėse vyko parodos, pamokos, renginiai, skirti Tarptautinės antikorupcijos dienai paminėti.</p> <p>Apie vykdytas veiklas visuomenė informuojama mokyklos tinklapyje: <a href="http://www.vyturiai.utena.lm.lt">www.vyturiai.utena.lm.lt</a></p>
3.	Antikorupcinio švietimo temas integruoti į istorijos, dorinio ugdymo (etikos) mokomuosius dalykus, klasių vadovų veiklą ir mokinių savivaldoje vykdomą veiklą	Už korupcijos prevenciją atsakingas asmuo	2023/2024	<p>Antikorupcinio švietimo temos integruotos į mokomuosius dalykus, klasių vadovų veiklą, mokinių savivaldoje vykdomą veiklą.</p> <p>Organizuotos 3 pamokos/veiklos.</p> <p>Informacija skelbiama ilgalaikiuose dalykų, klasių vadovų planuose, metiniame mokyklos veiklos plane, mokyklos mokinių tarybos veiklos plane.</p> <p>Apie vykdytas veiklas visuomenė informuojama mokyklos tinklapyje: <a href="http://www.vyturiai.utena.lm.lt">www.vyturiai.utena.lm.lt</a>, skyriuje “Korupcijos prevencija“, TEAMS aplinkoje, Tamo dienyne.</p>

4.	Užtikrinti, kad laiku būtų pateikiamos privačių interesų, pajamų ir turto deklaracijos	Direktorė	1 kartą per metus, II ketvirtyje	Įstatymo numatyta tvarka pateiktos direktoriaus, direktoriaus pavaduotojų ugdymui ir direktoriaus pavaduotojo ūkio reikalams privačių interesų, pajamų ir turto deklaracijos.  Informacija skelbiama: <a href="https://pinreg.vtek.lt">https://pinreg.vtek.lt</a>
5.	Progimnazijos internetinėje svetainėje skelbti informaciją ir ją atnaujinti apie atsakomybę už korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus	Už korupcijos prevenciją atsakingas asmuo	Nuolatos	Mokyklos internetinėje svetainėje viešinama informacija apie baudžiamąją atsakomybę už korupcinio pobūdžio veiksmus, apie tai, kur kreiptis susidūrus su korupcinio pobūdžio veikla, nurodyti STT pasitikėjimo telefonai bei el. pašto adresai.  Informacija pateikiama: <a href="http://www.vyturiai.utena.lm.lt">www.vyturiai.utena.lm.lt</a>
6.	Informuoti progimnazijos bendruomenę apie progimnazijos biudžetinių ir nebiudžetinių lėšų panaudojimą	Direktorė  Už korupcijos prevenciją atsakingas asmuo  Vyr. buhalterė	Kiekvienais metais, iki sausio 31 d.	Biudžeto vykdymo ir finansinės veiklos ataskaitų rinkiniai bei informacija apie 1,2 proc. GPM paramos lėšų panaudojimą viešinami mokyklos svetainėje  <a href="http://www.vyturiai.utena.lm.lt">www.vyturiai.utena.lm.lt</a>
7.	Esant poreikiui papildyti/ koreguoti progimnazijos korupcijos prevencijos planą	Atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę progimnazijoje	Kiekvienais metais, pagal poreikį	2 kartus per metus peržiūrėtas korupcijos prevencijos planas. Atnaujintas Korupcijos prevencijos planas ir jo ataskaita iki sausio 10 d. skelbiama mokyklos svetainėje:  <a href="http://www.vyturiai.utena.lm.lt">www.vyturiai.utena.lm.lt</a>
8.	Informacijos apie vykdomus viešuosius pirkimus skelbimas viešoje erdvėje teisės aktų nustatyta tvarka	Direktorės pavaduotojas ūkio reikalams	Nuolat	Viešieji pirkimai skelbiami Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje. Apie planuojamus ir/arba atliekamus viešuosius pirkimus informacija skelbiama mokyklos internetinėje svetainėje:

				<a href="http://www.vyturiai.utena.lm.lt">www.vyturiai.utena.lm.lt</a>
9.	Progimnazijos internetinėje svetainėje skelbti, Užimtumo tarnybai perduoti informaciją apie laisvas darbo vietas progimnazijoje	Direktorė	Pagal poreikį	Apie laisvas darbo vietas visuomenė informuojama mokyklos internetinėje svetainėje:  <a href="http://www.vyturiai.utena.lm.lt">www.vyturiai.utena.lm.lt</a>
10.	Informuoti visuomenę apie darbuotojų vidutinį darbo užmokestį	Vyr. buhalterė	Kiekvienais metais, pasibaigus ketvirčiui	Visuomenė informuojama apie darbuotojų vidutinį darbo užmokestį pasibaigus ketvirčiui- informacija skelbiama mokyklos internetinėje svetainėje:  <a href="http://www.vyturiai.utena.lm.lt">www.vyturiai.utena.lm.lt</a>
11.	Progimnazijos direktorės metinę veiklos ataskaitą teikti Utenos rajono savivaldybės merui, Progimnazijos ir darbo taryboms, profsąjungos atstovui, skelbti mokyklos internetinėje svetainėje	Mokyklos taryba,  Darbo taryba  Profsąjungos atstovas	Kiekvienais metais sausio mėn.	Įvertinta mokyklos vadovo 2023 metų veiklos ataskaita.  Ataskaita viešinama mokyklos internetinėje svetainėje:  <a href="http://www.vyturiai.utena.lm.lt">www.vyturiai.utena.lm.lt</a> , skyriuje “Direktorės veiklos užduotys ir ataskaitos”.
12.	Supažindinti mokinių tėvus su mokinių pasiekimų vertinimo sistema	Už korupcijos prevenciją atsakingas asmuo  Klasių vadovai  Dėstantys mokytojai	Kiekvienais metais	Rugsėjo mėn. per klasių tėvų susirinkimus klasių vadovai supažindino su progimnazijos direktoriaus įsakymu patvirtinta mokinių pasiekimų vertinimo tvarka, sukurtu asmeniniu mokinio pažangos el. portfolio.  Kiekvienas mokytojas supažindino tėvus su savo vertinimo tvarka.  Informacija skelbiama mokyklos internetinėje svetainėje, Skyriuje “Tvarkos”  <a href="http://www.vyturiai.utena.lm.lt">www.vyturiai.utena.lm.lt</a>

13.	Sudaryti sąlygas progimnazijos darbuotojams, mokinių tėvams (globėjams) ar kitiems su progimnazijos veikla susijusiems asmenims, anonimiškai pranešti apie įtariamus dėl galimos korupcinio pobūdžio veiklos	Už korupcijos prevenciją atsakingas asmuo	Nuolatos	<p>Mokyklos internetinėje svetainėje  <a href="http://www.vyturiai.utena.lm.lt">www.vyturiai.utena.lm.lt</a></p> <p>Informacija skelbiama ir esant pasikeitimams atnaujinama apie: progimnazijos adresą, el. pašto adresą, telefono numerius, kuriais asmenys galėtų anonimiškai pranešti apie darbuotojų galimus pažeidimus, susijusius su mokyklos veikla, apie gautus korupcinio pobūdžio nusikalstamos veiklos pranešimus.</p>
14.	Užtikrinti skaidrią Progimnazijos vardu gautų dovanų apskaitą ir panaudojimą	Už korupcijos prevenciją atsakingas asmuo	Pagal poreikį	<p>Vadovaujantis progimnazijos dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, reprezentacijai skirtų dovanų perdavimo, vertinimo, registravimo, saugojimo ir eksponavimo parengtu tvarkos aprašu mokykloje užtikrinama ir vykdoma skaidri gautų dovanų apskaita ir panaudojimas.</p>
15.	Skelbti ir esant poreikiui atnaujinti progimnazijos atsparumo korupcijai politiką	Už korupcijos prevenciją atsakingas asmuo	2023 /2024 esant poreikiui	<p>Dokumentas peržiūrėtas ir aptartas.</p> <p>Atnaujinti dokumentą poreikio neįžvelgta.</p> <p>Dokumentas skelbiamas progimnazijos interneto svetainėje:  <a href="http://www.vyturiai.utena.lm.lt">www.vyturiai.utena.lm.lt</a></p>
16.	Rengti darbuotojų apklausas dėl atsparumo korupcijai	Už korupcijos prevenciją atsakingas asmuo	2023 ir 2024 m. spalį	<p>Įvertinta korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatytas įstaigos darbuotojų atsparumo korupcijai lygis.</p> <p>Apklausoje rezultatai skelbiami progimnazijos interneto svetainėje:  <a href="http://www.vyturiai.utena.lm.lt">www.vyturiai.utena.lm.lt</a></p>

17.	Paskelbti arba atnaujinti sąrašą pareigybių, dėl kurių teikiamas prašymas STT pateikti informaciją apie asmenį siekiantį eiti arba einantį pareigas, ir paskelbti jį interneto svetainėje skiltyje „Korupcijos prevencija“	Direktorė	2023/2024	Interneto svetainės skiltyje „Korupcijos prevencija“ skelbiamas direktoriaus įsakymu patvirtintas pareigybių sąrašas, dėl kurių teikiamas prašymas STT pateikti informaciją apie asmenį siekiantį eiti arba einantį pareigas.
-----	--	-----------	-----------	---

---